

Presse News

Berlin, 23. Juli 2024

Jörg Rocholl neues Mitglied des International Corporate Advisory Boards der Kozminski Universität

ESMT-Präsident Jörg Rocholl wurde in das International Corporate Advisory Board (ICAB) der Kozminski Universität in Warschau, Polen, berufen. Diese Ernennung stärkt die langjährige Partnerschaft zwischen den beiden Wirtschaftshochschulen, die auch ein Austauschprogramm für Masterstudierende umfasst. Sie unterstreicht die internationale Ausrichtung der ESMT und den kontinuierlichen Fokus auf die Stärkung der Beziehungen in Mittel- und Osteuropa. Beide Wirtschaftshochschulen sind Mitglieder des Global Network for Advanced Management, eines Konsortiums führender Business Schools weltweit, die durch gemeinsame Ressourcen, Programme und Forschungsinitiativen die globale Führungskräfteausbildung verbessern.

"Es ist mir eine Ehre, die Kozminski Universität in dieser Funktion zu unterstützen. Ich freue mich darauf, einen sinnvollen Austausch zu ermöglichen, von dem sowohl unsere Institutionen als auch die breitere Unternehmenswelt profitieren," sagt Prof. Rocholl. "Diese Rolle bietet eine spannende Gelegenheit, unsere gemeinsamen Ziele der akademischen Exzellenz und der internationalen Zusammenarbeit zu fördern."

Grzegorz Mazurek, Rektor der Kozminski Universität, fügt hinzu: "Wir freuen uns sehr, Jörg Rocholl als neues Mitglied des ICAB begrüßen zu dürfen. Die Kozminski Universität und die ESMT verbindet bereits eine starke und kooperative Partnerschaft. Wir freuen uns, von Professor Rocholls umfassender Expertise und Wissen zu profitieren, das einen wichtigen Beitrag zu unseren Bemühungen leisten wird, akademische Exzellenz und Innovation in der Führungskräfteausbildung zu fördern."

Diese Zusammenarbeit ist ein Beispiel für das internationale Engagement der ESMT und ihr Bestreben, den aktiven Austausch mit verschiedenen europäischen Regionen, einschließlich Mittelund Osteuropas, zu fördern. Die nächste offizielle Beiratssitzung wird am 7. Oktober 2024 an der Kozminski Universität in Warschau stattfinden.

Über die ESMT Berlin

Die ESMT Berlin ist eine weltweit führende Wirtschaftsuniversität. Von 25 globalen Unternehmen gegründet, bietet die ESMT Master-, MBA- und PhD-Studiengänge sowie Managementweiterbildung an. Die Kurse werden auf dem Berliner Campus, an Standorten weltweit, online sowie als hybride Kurse mit Teilpräsenz angeboten. Mit einem Fokus auf Leadership, Innovation und Analytics veröffentlichen die Professorinnen und Professoren der ESMT regelmäßig ihre Forschungsergebnisse in führenden wissenschaftlichen Publikationen. Zusätzlich bietet die ESMT eine Plattform für den Diskurs zwischen Politik, Wirtschaft und Wissenschaft. Die ESMT ist eine staatlich anerkannte private wissenschaftliche Hochschule mit Promotionsrecht und ist von AACSB, AMBA, EQUIS und ZEvA akkreditiert. Die Business School engagiert sich für Vielfalt, Gleichstellung und Inklusion in all ihren Aktivitäten und Gemeinschaften. esmt.berlin

Pressekontakt

Kim Matthies PR-Managerin

kim.matthies@esmt.org

+49 151 1457 1830